ATA DE ANÁLISE E JULGAMENTO DA AMOSTRA

Pregão Eletrônico nº 147/2021/SENAR/MT

Referente: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de CAMISAS, CAMISETAS

E JALECOS, para atender as necessidades do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de

Mato Grosso – SENAR/MT, conforme condições, quantidades e especificações constantes

neste Edital e seus anexos.

Processo nº 38301/2021

Setor interessado: Coordenadoria de da Equipe de Produtos Educacionais

Comissão Avaliadora:

Islania Ferreira de Campos

Márcia Izidoro Pistôri Vital

Nasla Janaina Dias Wojciechowski

Otávio Bruno Nogueira Borges

Ana Maria Martins de Bellis

Daniela Cristina do Espirito Santo Amorim

Aos dezessete dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e dois, nas dependências

do prédio temporário do SENAR/MT, reuniu-se a comissão avaliadora com os seus

componentes supracitados, para julgamento e análise das amostras referente ao edital de

Pregão Eletrônico nº 147/2021/SENAR/MT, que foi fornecido pela empresa RWAF – Textil

Ind. Com. E Imp. De Tecidos LTDA, (Nome Fantasia: Invista Uniformes), CNPJ nº

14.350.929-0001-55, vencedora dos lotes 01 e 01 e da Tabela de item único, do instrumento

convocatório em epígrafe.

Cumpre, inicialmente, notar que a amostra foi enviada tempestivamente, cumprindo

efetivamente com o prazo.

Ademais, para o julgamento da amostra foram considerados as especificações

contidas no edital e seus anexos, bem como se atende com eficácia ao fim a que se destina,

sendo que foram considerados os seguintes critérios para a análise da referida amostra:

- Qualidade do produto;

- Especificações nos termos do edital;

- Compatibilidade;

- Durabilidade; e

- Verificação se o produto atende com eficácia ao fim a que se destina.

LOTE 1

Item Descritivo Resultado da Análise

01

Camisa Polo Instrutores ou Técnicos. Camisa polo em malha Piquet
PV (67% poliéster e 33% viscose), gramatura de 185 g/m² (com tolerância
de 3% para mais ou menos) nas cores verde (pantone 3298 C) (CYMK
C100 M45 Y70 K0), gola retilínea, mangas curtas no modelo raglan, com
1 bolso superior, lado esquerdo, bordados, na parte frontal, da logomarca
do SENAR, no tamanho de 4X4 cm (AXC), no bolso e da palavra
“INSTRUTOR CREDENCIADO” no tamanho de 1,6X6,3 cm (AXC), no
lado direito superior do tórax, na parte posterior da camisa, bordados da
logomarca do Sistema FAMATO, no tamanho de 4,8x17,2cm (AXC) e do
endereço da página na internet, no tamanho de 2X28 cm (AXC), na parte
superior das costas, na quantidade e tamanhos: PP (250), P (250), M
(300), G (300), GG (300), EGG (200).

REPROVADO

02

Camisete social de mangas longas, modelo feminino, em brim leve
100% algodão, gramatura de 208 g/m², (com tolerância de 3% para mais
ou para menos), nas cores verde (pantone 3298 C) (CYMK C100 M45
Y70 K0), colarinho com pé de gola, gola entretelada, fechamento por
botões (abotoamento duplo), punho entretelado com 2 (dois) botões e 1
botão na carcela, sem bolso; bordados, na parte frontal, da logomarca do
SENAR, no tamanho de 4x4 cm (AxC), no lado esquerdo superior do
tórax e da palavra "Instrutor Credenciado", no tamanho de 1,6X6,3 cm
(AxC), no lado direito superior do tórax; bordados da Logomarca do
Sistema FAMATO, no tamanho de 4,8x17,2 cm (AxC) e do endereço da
página na internet, no tamanho de 2x28 cm (AxC), na parte superior das
costas, na quantidade e tamanhos: PP (50), P (100), M (200), G (100),
GG (100), EGG (100)

APROVADO

Diante da verificação técnica nos produtos entregues, chegou-se a conclusão que os

mesmos não estão de acordo com os requisitos contidos no Edital do Pregão Eletrônico n.

147/2022, pelos colaboradores Otávio Bruno Nogueira Borges, Ana Maria Martins de Bellis e

Daniela Cristina do Espirito Santo, uma vez que foram encontrados as seguintes

divergência/irregularidade:

- Na descrição do item consta cor Verde (pantone 3928 C) (CYMK C100 M45 Y70

K0) e a amostra enviada não confere com a cor descrita no item 01.

Diante do exposto, declaramos que as amostras enviadas pela Empresa RWAF –

Textil Ind. Com. E Imp. De Tecidos LTDA, foi REPROVADA, uma vez que a mesma não

está de acordo com as especificações exigidas no edital de Pregão Eletrônico nº

147/2021/SENAR/MT.

Cuiabá 31, maio de 2022.

(Original assinado)
Islânia Ferreira de Campos

Pregoeira

(Original assinado)

Márcia Izidoro Pistôri Vital
Membro da Equipe de Apoio

(Original assinado)
Nasla Janaina Dias Wojciechowski

Membro da Equipe de Apoio

(Original assinado)
Otávio Bruno Nogueira Borges

Coordenador Equipe de Produtos
Educacionais

(Original assinado)
Ana Maria Martins de Bellis

Analista Equipe de Produtos
Educacionais

(Original assinado)
Daniela Cristina do Espirito Santo Amorim

Assistente Equipe de Produtos Educacionais